
Mateřská škola Břeclav, Osvobození 1, příspěvková organizace   

Pokyn ředitelky mateřské školy k úplatě za předškolní 

vzdělávání pro školní rok 2020/2021 

 Účinnost od: 01.09.2020 

 

V souladu s § 123 odst. 2, 3 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání, (školský zákon) a podle § 6 odst. 1 až 7 vyhlášky č. 

14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání v platném znění, stanovuji úplatu za předškolní 

vzdělávání takto: 

 

1.  

Úplatu za předškolní vzdělávání dítěte v mateřské škole (dále jen „úplata“) tvoří základní 

částka upravená v příslušném kalendářním měsíci o případné snížení úplaty. Základní částka 

se stanoví při přijetí dítěte do mateřské školy, a to k 1. září příslušného kalendářního roku.  

Výše úplaty pro děti, které nejsou občany EU, je stejná jako výše úplaty dětí – občanů EU, 

jestliže: 

mají právo pobytu na území ČR na dobu delší než 90 dnů,  

▪ jsou dětmi osob oprávněných pobývat na území ČR za účelem výzkumu, 

▪ jsou azylanty, 

▪ jsou osobami požívajícími doplňkové ochrany, 

▪ jsou žadateli o udělení mezinárodní ochrany nebo osobami požívajícími dočasné 

ochrany. 

2.   

Výše základní částky nesmí přesáhnout 50%, se zaokrouhlením na desítky, skutečných 

průměrných měsíčních neinvestičních nákladů na dítě v uplynulém kalendářním roce,  a to 

600,--Kč. Základní částka  se pro období od 1. září  2019  do 31.  srpna  2020 stanoví pro 

všechny  děti  ve stejné výši.  

Úplata pro děti, které navštěvují MŠ 4 hodiny denně z důvodu pobírání rodičovského 

příspěvku rodičem dítěte, nebo příspěvku při péči  o blízkou nebo jinou osobu rodičem,  činí 

od 1. 9.2019  -  400,- Kč. 

 

3.  

Děti, které navštěvují poslední ročník MŠ a děti s odkladem povinné školní docházky plní 

povinné předškolní vzdělávání, tj. děti, kterým je od 1. 9. 2019 šest a více let, mají 

předškolní vzdělávání bezúplatné.  
V případě ukončení předškolního vzdělávání na základě žádosti zákonného zástupce dítěte v 

průběhu měsíce je vždy požadována úhrada úplaty za celý měsíc. 

 

     4. 

Ředitelka mateřské školy je povinna osvobodit od úplaty v těchto případech: 

 

▪ zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi (§ 4 

odst. 2 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi),  

▪ zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku 

na péči (§ 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách),  

▪ rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči (§ 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách) z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo  

▪ fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče (§ 36 až 43 zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře),  



 - zákonný zástupce požádá o osvobození na příslušném formuláři a prokáže ředitelce tuto 

skutečnost předložením písemného oznámení, popřípadě rozhodnutí (resp. jeho úředně 

ověřené kopie), které mu vydal příslušný orgán. Pokud zákonný zástupce nepředloží ředitelce 

mateřské školy tento doklad, nemusí být od úplaty osvobozen. 

O osvobození v konkrétních případech rozhoduje ředitelka mateřské školy (školský zákon, § 

164, odst. 1, písm. a). 

 

5. 

V případě  přerušení provozu mateřské školy po dobu delší než 5 vyučovacích dnů  se úplata 

poměrně sníží. 

 

   6. 

Hrazení úplaty v době hlavních prázdnin v měsíci červenci a srpnu : 

- stanovení úplaty a hrazení úplaty v době přerušení provozu mateřské školy 

v období hlavních prázdnin bude řešeno aktuálně každý rok dle  uzavření 

mateřské školy a stanovení úplaty za dny docházky, 

- rodiče budou informováni o stanovení úplaty a hrazení dané úplaty nejméně 2 

měsíce před uzavřením mateřské školy formou vyvěšením dodatku na hlavní 

nástěnce 

- stanovení úplaty za docházku v období uzavření a omezení provozu mateřské 

školy bude řešeno dodatkem k vnitřní  směrnici.  

 

          7.       

Úplata  za  kalendářní  měsíc  je  splatná  do konce příslušného  kalendářního  měsíce,  pokud  

ředitel  mateřské školy nedohodne se zákonným zástupcem dítěte jinou splatnost  úplaty.  

 

          8. 

Úhrada úplaty bude probíhat převodem z účtu zákonného zástupce, popř. složenkou na účet 

mateřské školy, výjimečně v hotovosti. 

 

 

 

 

 

 

 

Břeclav 30.06.2020                                                                           Bc. Eva Čevelová 

                                                                                                               ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dodatek  č. 1 

 

Stanovení úplaty v době hlavních prázdnin 2020-2021                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

 

   ČERVENEC 

 

 

▪ bude-li mateřská škola v provozu a dítě nebude docházet do MŠ ani jeden den 

v měsíci, hrazená částka se bude rovnat  0,- Kč. 

 

 

▪ bude – li  dítě  docházet  do mateřské  školy, hrazená  částka  se bude  rovnat  

30,- Kč/ denně , nejvíce 600,--Kč za 20 pracovních dnů (2 svátky) . Pro děti se 

stanovenou docházkou na 4 hod denně se hrazená částka   bude   rovnat   20,- 

Kč/ denně. 

 

SRPEN 

 

-  mateřská škola není v provozu -  hrazená částka se bude rovnat  0,- Kč. 

 

 

 

▪ Od 25.08.do 31.08.2021 bude MŠ uzavřena v rámci příprav na následující 

školní rok 

 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   V Břeclavi  dne 30.06. 2020                 

 

 

                                                                                                                 Bc. Eva Čevelová 

                                                                                                                     ředitelka MŠ 

 

 

 

 


